
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

2024년도 본예산 수질개선사업특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 28,966,583 29,071,752 △105,169

200 세외수입 105,000 105,000 0

210 경상적세외수입 100,000 100,000 0

216 이자수입 100,000 100,000 0

216-01 공공예금이자수입 100,000 100,000 0

< 환경과 > 100,000 100,000 0

○공공예금 이자수입 100,000

220 임시적세외수입 5,000 5,000 0

224 기타수입 5,000 5,000 0

224-07 그외수입 5,000 5,000 0

< 환경과 > 5,000 5,000 0

○기타잡수입 5,000

500 보조금 24,455,441 26,064,428 △1,608,987

510 국고보조금등 24,391,330 25,992,428 △1,601,098

511 국고보조금등 24,391,330 25,992,428 △1,601,098

511-01 국고보조금 712,345 800,000 △87,655

< 환경과 > 712,345 800,000 △87,655

○원주천 저류시설 비점오염저감사업

712,345

511-03 기금 23,678,985 25,192,428 △1,513,443

< 환경과 > 23,678,985 25,192,428 △1,513,443

○관리청별 사업관리 점검 및 운영비

4,690

○관리청별 기초자료 변동조사 490

○주민지원사업 DB관리 인력지원비 30,721

○일반지원사업 804,102

○원주천 저류시설 비점오염저감사업

498,642

○비점오염저감시설 운영 22,820

○친환경 첨단 그린스마트센터 건립

600,000

○친환경 디지털 헬스케어산업 지원센터 건립

1,600,000

○농업유용미생물 배양센터 건립

2,900,000

○환경기초시설 운영 13,425,520

▷공공하수처리시설 10,126,810

Ο원주 하수 6,122,728

Ο문막 흥업 하수 2,125,609

100,000,000원*1식

5,000,000원*1식

712,345,000원*1식

4,690,000원*1식

490,000원*1식

30,721,000원*1식

804,102,000원*1식

498,642,000원*1식

22,820,000원*1식

600,000,000원*1식

1,600,000,000원*1식

2,900,000,000원*1식

6,122,728,000원*1식

2,125,609,000원*1식



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

Ο기업도시 하수 1,878,473

▷분뇨처리시설 1,561,374

▷가축분뇨공공처리시설 790,847

▷소규모하수처리시설 946,489

○환경기초시설 설치 3,792,000

▷장양지구 하수관로 정비 912,000

▷세교, 양금대, 금대 하수관로 정비

129,000

▷문막읍 취병리 하수관로 정비 560,000

▷승안동 만종지구 하수관로 정비

281,000

▷원주 07BTL 1,910,000

520 시ㆍ도비보조금등 64,111 72,000 △7,889

521 시ㆍ도비보조금등 64,111 72,000 △7,889

521-01 시ㆍ도비보조금등 64,111 72,000 △7,889

< 환경과 > 64,111 72,000 △7,889

○원주천 저류시설 비점오염저감사업

64,111

700 보전수입등및내부거래 4,406,142 2,902,324 1,503,818

710 보전수입등 133,324 113,324 20,000

711 잉여금 133,324 113,324 20,000

711-01 순세계잉여금 133,324 113,324 20,000

< 환경과 > 133,324 113,324 20,000

○순세계잉여금 133,324

720 내부거래 4,272,818 2,789,000 1,483,818

721 전입금 4,093,321 2,789,000 1,304,321

721-03 기타회계전입금 4,093,321 2,789,000 1,304,321

< 환경과 > 4,093,321 2,789,000 1,304,321

○일반회계 전입금 4,093,321

▷수질개선사업특별회계 운영 693,321

▷친환경 첨단그린스마트센터 건립(첨단산업과)

400,000

▷친환경 디지털헬스케어산업 지원센터 건립(첨단산업과)

1,067,000

▷농업유용미생물 배양센터 건립(농업기술과)

1,933,000

722 예탁금및예수금 179,497 0 179,497

722-03 예탁금원금회수수입 175,954 0 175,954

< 환경과 > 175,954 0 175,954

1,878,473,000원*1식

1,561,374,000원*1식

790,847,000원*1식

946,489,000원*1식

912,000,000원*1식

129,000,000원*1식

560,000,000원*1식

281,000,000원*1식

1,910,000,000원*1식

64,111,000원*1식

133,324,000원*1식

693,321,000원*1식

400,000,000원*1식

1,067,000,000원*1식

1,933,000,000원*1식



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 720 내부거래
항: 722 예탁금및예수금 (단위:천원)

○통합재정안정화기금 예탁금 원금 회수

175,954

722-04 예탁금이자수입 3,543 0 3,543

< 환경과 > 3,543 0 3,543

○통합재정안정화기금 예탁금 이자수입

3,543

175,954,000원*1식

3,543,180원*1식


